

Geni Akarsın

Maarif komisyonu islâh etrafında mühim kararlar verdi

bakaya vergilerin af ve tasfiyesi

Kanunun tatbikatına başlandı

Birçok mükellefler kanun hükümlerinden istifade ediyorlar

Kanundan istifade edebilmek için gösterilen müddet zarfında müracaat etmek esastır

Ayin on ikisindenberi tatbik edilmekte olan bakaya vergilerin af ve tasfiyesi hakkındaki kanun dolayısıyla alâkadarlar Maliye şubelerine müracaatla malûmat almak istemektedirler. Ancak kanundan istifade edebilmek için borçluların haklarında verilen haciz muamelelerinin tatbik ve icrasından evvel kanunun teklif ettiği zamanlarda müracaat etmek ve istenilen parayı vermek lâzımdır. Cumhuriyetin ilân edildiği 1330 malî seneler için devlete, hususî idarelere, belediyelere ait olarak tahakkuk etmiş olan bütün vergi resim ve harçlarla münzam kesirleri misil ve tehir zamları vergi tezkere bakiyeleri temamen af ve terk edilmiştir. Bunlardan başka muhtelif kanunlarla vaktile ihdas edilen mükellefiyeti nakliye askeriyeye mahsulâtı arziye vergileri, maktu vergiler, kayık ve mavnalardan alınan şehriye resimleri, emanet âşar, köylünün zimmetinde kalan âşar bakayası, temettü vergisi ve münzam ke-

sirleri ve bunların zam cezaları ve bir kısım hediyeletere ait veraset ve intikal vergisi de yeni kanuna göre aften istifade etmektedir. Eğer şimdiki kadar bu vergiler tahakkuk ettirilmemişse bundan sonra da ettirilmeyecektir.

Umumî istihlâk ve eğlence vergileri

Umumî istihlâk, eğlence ve hususî istihlâk vergileri bakayası ve zam cezaları verginin aslına ait miktarın yüzde seksenini 1934 malî senesi sonuna kadar nakden ödeyenlerin geri kalan borçları ve cezaları da tamamen silinecektir.

Gene bu vergi bakayasını 1935 malî senesi sonuna kadar nakden ve temamen ödeyeceklerin zam cezaları ve bu vergilerin yalnız zam cezalarından borcu olanların borçlarının yüzde yirmisini bu sene sonuna kadar nakden ödeyeceklerin mütebaki borçları affedilecektir.

—Sonu ikinci sayfada—

Başvekil Hz.

Yalovaya gittiler. Ağustos ortalarında seyahata çıkacaklar.

Istanbul 23 «A.A.» — Başvekil İsmet paşa Hz. dün sabah Ankara'dan gelerek Yalovayı teşrif etmişlerdir.

Ankara 23 «Hususî» — Elazize varmış olan trenin küşat resmi 30 ağustosta yapılacaktır.

Haber verildiğine göre Başvekil İsmet paşa Hz. Ağustos sonlarına doğru bir cenup ve şarki Anadolu seyahatine çıkacaklar ve Elazizde küşat merasimine bizzat riyaset edeceklerdir.

Pancar müstahsilleri

Ordumuza bir tayyare hediye ettiler.

Ankara 23 «A.A.» — Trakya şeker pancarı müstahsilleri Alpulu şeker fabrikasına ayırdıkları iane ile ordumuza bir tayyare hediye etmeğe muvaffak olmuşlardır. Satın alınan tayyarenin isim konma merasimi 30 ağustos tayyare bayramı günü yapılacaktır.

Yunan Tayyarecileri İstanbul'a Geldi Merasimle karşılandılar.

Filo ile beraber 14 de Yunan tayyare zabiti geldi.

Bu sabah Bükreşe ve oradan da Belgrad ve Sofyaya uçacaklardır.

Istanbul 22 «A.A.» — 3 harp tayyaresinden mürekkep bir Yunan filosu bugün saat 12,25 de Yeşilköy tayyare meydanına müvafakat etmiştir.

Yunan tayyarecileri Yeşilköyde İstanbul kumandanlığı erkânı harbiye reisi miralay Tevfik, Bakırköy kaymakamı V. Şükrü beylerle tayyare cemiyeti müdürü Hasan Fehmi bey ve cemiyetin İstanbul şubesi reisi Nakiye hanım ve cemiyet müfettişlerinden 4 zat ile Yunan ateşemiliter ve ataşenavalı, Yunan sefareti birinci kâtipi ve konsolosluk erkânile tayyare zabitlerimiz ve kalabalık bir halk kütlesi tarafından karşılanmışlardır.

Yunan tayyarecileri meydana inmezden evvel Türk ve Yunan bayraklarıyla süslü bir paraşüt atmışlar ve İstanbul afakında bir cevlân yaptıktan sonra tekrar Yeşilköy'e dönerek yere inmişlerdir.

Misafirler Yeşilköy hava müfrezesi kumandanlığı karargâhının büfesinde izaz edilmişler ve tayyare cemiyeti İstanbul şubesi reisi Nakiye hanım burada kısa bir nutukla Yunan tayyarecilerine beyan hoş amedi etmiştir.

Bu nutka Yunan filosu K. cevap vererek gördükleri yüksek hüsnü kabul teşekkür etmiştir.

Misafirler Yeşilköyden otomobillerle şehre inmişler ve öğle yemeğini Tayyare cemiyetinin misafiri olarak Peropalasta yemişlerdir.

Yunan filosuyla beraber şehrimize 14 hava zabiti gelmiştir. Kaymakam Temelis'in riyasetinde bulunan bu heyet yüzbaşı Sakturis, yüz-

başı Potamyanos, yüzbaşı Franlıso, yüzbaşı Kalos, yüzbaşı Yorgos, yüzbaşı Varvaros, birinci mülâzim Karnaneyas, birinci mülâzim Gurupoli, birinci mülâzim Stamatvo, mülâzim Karnaneyas, mülâzim Papanastasyo, mülâzim Yorgukos, mülâzim Tasyondan mürekkeptir.

Atınada müntezir Akropol gazetesinin iki muhabiri de gazetesinin hususî tayyare filonun refakatinde şehrimize gelmişlerdir. Yunan filosu kumandanı bir muharririmize seyahatını şu suretle nakletmiştir:

Selânikten buraya kadar olan 520 kilometre mesafeyi 3 saat 40 dakikada katettik. Hiç durmadan Dedeağaç ve Edirne harikile geliyoruz. Seyahatımız hadisesiz ve çok güzel geçti. Yalnız Edirne ile Çatalca arasında bir sis tabakasının arasından geçmek zaruretinde kaldık.

Çarşamba sabahı doğrudan doğruya Bükreşe uçacağız. Oradan Belgrada Belgrattan da Sofyaya döneceğiz. İstanbul'a ilk defa geliyoruz. Şehrinizi yüksek şöhretine temamen lâyık olacak derecede güzel buldum. Burada karşılaştığımız hüsnü kabulü hasseten kaydetmek isterim.

Misafirlerimiz bugün müzeleri ve camileri gezmişlerdir. Yarın Yunan sefirini ziyaret edecekler, yerli mallar sergisini gezecekler, valiye, kolordu kumandanını, Halkevi reisini ziyaret edecekler ve gece şereflerine tayyare cemiyeti tarafından verilecek resmî ziyafette hazır buluncaklardır.

Maarif Şurası

Komisyon kararını verdi. İlk mekteplerle liseler için esaslar tespit edildi.

Ankara 23 (Hususî) — Maarif vekili Zeynelabidin beyin riyasetinde toplanan komisyon önümüzdeki ders senesi tatbik edilmek üzere mühim kararlar vermiştir. Buna göre ilk mekteplerin ders saatleri altıdan beşe indirilecek ve şimdiki kadar 45 dakika olan ders müddetleri elliye çıkarılacaktır evvelce tatbiki kararlaştırılan müzakere usulünün bu senelik tehir edileceği anlaşılmaktadır.

Ders senesi ortasında umumî bir maarif programı çizmek üzere bir maarif şurasının toplanması da kararlaştırılmıştır.

Liseler bu sene on iki sınıf olacak ve bu şekil son devreye teşmil edilmeyecektir. Programlardaki değişiklik yeniden bir ders ilâvesini değil bilhassa son devrenin iki sınıftaki dersleri üç taksimi istihdaf etmektedir.

Sıcaklar

Evvelki gün gölgede 41 e kadar çıkan hararet derecesi dün biraz düşmüştür. Dün azami hararet gölgede 38 di.

Gece yarısından sonra şehri kaphyan sis devam etmektedir.

Fransada kabine buhranı başlıyor

M. Domerg Parise dönüyor

Kabinede M. Herriot kendi noktai nazarını anlatacak

M. Tardiyo fırkalar mütarekesinin bozulduğunu ve kabinenin istifasını teklif ediyor

Paris 23 (A.A.) — Sunday Timesin muhabirinden:

Fransa ağılebi ihtimal yakında yeniden bir kabine buhranına maruz kalacaktır. Bu M. Tardiyonun Staviski işini tahkike memur komisyon huzurunda M. Chautempsa şiddetle hücum etmiş olmasının neticesi olacaktır. Hadiselerin dükkü inkişafı vaziyette hiçbir salâh eseri husule getirmemiştir. Fransız kabinesinin son içtimai tezepzüple neticelenmiş ve kabinenin reis vekili M. Şeron içtimai müteakip otomobile atlayarak m. Doumergui bulmak ve nazırların müzakeratından kendisini haberdar etmek üzere memleket dahilinde 400 millik bir mesafe katetmiştir.

M. Doumergue salı günü Parise dönecekse de o gün de bir uzlaşma zemini bulunamayacağından korkulmaktadır. Nazırlardan bazılarının istifası etmeleri muhtemeldir ve bu da milli hükümet için vahim neticeler verecektir.

Bu takdirde meşhur Drevyus meselesindenberi bir misli

görülmedik siyasi bir buhran hasıl olacaktır.

Son kabine içtimanda M. Herriot kendi noktai nazarını izah edecek, M. Tardiyonun tahkik heyeti huzurunda M. Chautemps aleyhine vaki şiddetli beyanatının radikal nazırlar tarafından bir fırkacılık hücumu addolunduğunu söylemiş, bunun üzerine hariciye nazırı M. Tardiyo fırkalar mütarekesini bozduğundan dolayı istifa etmesini teklif etmiştir.

M. Tardiyo hücumunun m. Chautempsin kabine riyaşetinde bulunduğu sıradaki efalinden dolayı sırf şahsını istihdaf eylediğini beyan ile bu teklifi katiyen reddetmiştir.

Tarsus ve Gülnar kaymakamlıkları

Dahiliye vekâletince birçok kaymakamlıkların nakil ve yeniden tayinleri yapılmıştır. Bu meyanda vilâyetimiz dahilinde de iki nakil olmuş Tarsus kaymakamı Hayri bey Gülnara ve Gülnar kaymakamı Hıfzı beyde Tarsusa nakledilmişlerdir

Buğday Kararnamesi

Alâkadarlara tebliğ edildi.

Ziraat bankasınca buğday satın alınması hakkında son çıkan kararname Ziraat vekâletince alâkadarlara tamim edilmiştir.

Ankaradan bildirilen malûmata göre yeniden ihdas edilen 23 alım merkezinde bulundurulacak eksperlerle anbar memurlarının kadroları hazırlanmaktadır. Ekisperler orta ziraat mektebi mezunlarından buluncak ve kısa bir kurs göreceklere. Bundan başka vekâlet bu yeni merkezlerle bir kaç eski merkezde anbar ihtiyacını banka ile müstareken gidermeye çalışıyor. Bu noksanların ikmalini müteakip buğday alınmasına başlanacaktır. Ekisperler stajlarını zahire borsalarında göreceklere.

Gözlükulede

Birçok eski eserler bulundu

Tarsusun tarihi mahallerinden biri olan Gözlü kulede eski eserler aramakta olan Adana müzesi müdürü Halil beyin refakatindeki Amerikalı mütehassıslar buradaki araştırmalarını bitirmişler ve çok mühim eserler elde etmişlerdir.

Bulunan eserler Adana müzesine nakledilmiştir. Haber aldığımız göre mütehassıslar bir kaç güne kadar mısır civarına giderek oradaki höyüklerde de araştırma yapacaklardır.

Filistin hükümetine

Antalyadan da hayvan ihraç edilecek

Şimdiki kadar yalnız İstanbul, İzmir, mersin limanlarından ihraç edilmekte olan hayvan maddelerini kabul eden Filistin hükümeti bu müsaadenin Antalya limanına da teşmilini bir nizamname ile kararlaştırarak hükümetimize bildirmişti

Maarif İnkilâbımız.

Beynelmîl Tedris Konferansında Alâka İle Karşılandı.

Türkiye Murahhası Kadri bey Türkiye Maarif hareketlerini ve alınan neticeleri anlattı.

Cenevre 23 «A.A.» — Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor ;

Beynelmîl üçüncü tedris kongresine talebe müfettişi Kadri bey iştirak etmiştir.

Kadri bey mufassal beyanatında Cumhuriyet mektep programlarından yapılan tebeddülattan, Türkiyede yapılan mecburi tahsile, mektep binaları inşasından bahsetmiş ve ilk mektep programlarının hazırlanmasında ecnebi mektepler programlarının hususî komisyonlar tarafından tetkik edildiğini bildirmiştir.

Kadri bey: Maarif faaliyetinde elde edilen neticelerden bahsederken bu neticeler şayanı memnuniyet olmakla beraber rand

man itibarile daha iyi neticelere doğru yürümek icap ettiğini bildirmiş ve neticelerin İsviçreli profesör Feriyor tarafından pek çok takdir edildiğini söylemiştir.

Murahhasımız : ilk mektep ve muallim mekteplerinden bahsederken bunlar için hususî bütçelerden yüzde ve alındığını Orta mekteplerde tarih tedrisatımızın yeni Türkoloji etütlerinin programa ilâve edildiği kaydedilmiş ve yüksek tahsil hayatımızdan bahsederken Darülfünunun lağve dilerek yeni bir üniversite vücuda getirildiğini ve buna bir inkılâp enstitüsü ilâve edildiğini ve her talebenin bu enstitüden geçmesi zaruri olduğunu ve otuz dokuz ecnebi muallimin Türk profesörlerle müştereken çalıştığını ve teknik tedrisatımızın henüz inkişaf devresinde olmakla beraber iyi neticeler verdiğini izah etmiştir.

Bunlar haricinde Gazi Hazaetlerinin himaye-

rinde vücuda getirilen teşkilât sayesinde Türk dilinde mevcut ecnebi ansızın çıkarılarak dilimizde esasen mevcut olan tabirat ve kelimelerin bunların yerine ikame edildiğini ve gelecek seneden itibaren ilk ve orta mekteplerde fennî tabiratın tamamen Türkçe olarak kitaplara ithaline imkân hasil olacağını söylemiştir.

Murahhasımızın cumhuriyet hükümetinin on senelik maarif faaliyeti hakkında verdiği izahat kongre muhitinde gayet iyi intiba ve tesirler uyandırmıştır.

Vilâyetler Yeni İdare Heyetleri.

Ankara - İzmir vilâyeti idare heyeti azalıklarına eski Gireson valisi Rami, birinci sınıf kaymakamlardan Kızılcı hamamı kaymakamı Neşet, Ürküp kaymakamı Fsat, Konya vilâyeti idare azalıklarına Ayvalık kaymakamı Ahmet Rasim Çatalca kaymakamı Sâdettin Seferihisar kaymakamı Ali Rıza, Seyhan vilâyeti idare heyeti azalıklarına Alücre kaymakamı Memet Arif Mudurnu kaymakamı Memet Necip Çangal kaymakamı Zeki beyler tayin edilmişlerdir.

Ali Şuuri beyin Vefatı.

İstanbul 22 A.A. — Balıkesir mebusu Ali Şuuri bey tedavi edilmekte olduğu SenJorj hastanesinde vefat etmiş cenazesi merasimle kaldırılmıştır.

Çanakkaleyi Ziyaret

İstanbul 22 «A.A.» — Çanakkale şehitliklerini ziyaret için perşembe günü Gülcemal vapuruyla İstanbuldan Çanakkaleye bir heyet gidecektir.

Nalbantların Tescili

Nalbantlar kursa devam edecekler

Ziraat vekâletince memleketteki nalbantların tesciline dair verilen emri tatbikatına devam edilmektedir.

Aı karadan verilen haberlere göre şimdiye kadar memleket dahilinde dört bin nalbant tescil edilmiştir. Nalbant kanunu meclisten çıkınca şimdiki nalbantlar kursa devamla mecbur edilecekler ehliyetlerine göre vesika alacaklardır. Yeniden nalbant olmak isteyenler hayvanatı çok yerlerde açılacak mekteplerden yetişeceklerdir. İhzarî nizamnameler hazırlanmaktadır.

Bir Adliye Heyeti

Tetkikat için Avrupa gidiyor .

Ankara - İcra tetkikatı yapmak üzere Adliye hukuk işleri müdürü Kemal, adliye müfettişlerinden Şinasi ve diğer bir adliye memurundan müteşekkil dört kişilik bir heyet Avrupa gidecektir. Heyet tetkikatına evvelâ Bulgaristandan başlayacaktır. İsviçrede de meşgul olacaktır.

Bulgaristanda

Matbuat kanunu.

Sofyadan bildiriyor: Adliye nezaretinden bir komisyon yeni matbuat kanununu hazırlamıştır. Bu kanunla matbuat yeni bir idareye tabi olacaktır. Başvekil henüz lâ-yihayı tetkik etmediğinden metni hakkında malûmat alınamamıştır.

Yeni Adam

« Yeni Adam » in 23 Temmuz sayısı çıktı . Bu sayıda Halk üniversitesi derslerinden başka siyaset âleminde olanlar, tiyatro ve aktör, Nasyonal Sosyalizm nedir ? Medeniyet lûgati, radyo alfabeti, hikâyeler kısa tetkik ve tenkitler var.

Kültür mecmuası arayanlar Yeni Adamı okumalıdır.

Bakaya vergilerin af ve tasfiyesi

— Birinci Sayfadan Artan —
Emlâk ve arazi vergisi

1933 mali senesi sonuna kadar arazi vergileriyle munzam kesirlerden borçlu olanların bu borçları sekiz sene ve sekiz taksitte ve 1929 senesi sonuna kadar emlâk ve bina vergileriyle munzam kesirlerden borçlu bulunanların borçları dört senede ve dört müsavi taksitte tahsil edilecektir. Arazi vergisiyle munzam kesirlerinden olan borcun yüzde otuzu bu sene içinde, yahut yüzde ellisi 1935 senesi nihayetine kadar verilirse geri kalan borç tamamen af folunur.

Emlâk ve bina vergilerinin munzam kesirlerine gelince : bunun yüzde altmışını bu sene içinde, yahut yüzde 75 ini gelecek sene ödeyenlerin de zam cezalarıyla birlikte geri kalan borçları affedilecektir.

Hayvan vergileri

1340 - 1931 senele-

rine ait hayvanlar vergisinin yalnız zam cezalarından borçlu bulunanların bu borçları ve verginin aslile munzam kesirlerden ve zam cezalarından birlikte borçları bulunanlar, verginin aslile munzam kesirlerde olan borçlarının yüzde yetmiş 934 senesi içinde nakden verildiği takdirde bu borçlarının mütebaki yüzde otuzile zam cezalarının tamamı ve verginin asılları affedilir.

Kesirlerine ait borçlarının yüzde yetmiş beşi 1934 veya yüzde 85 ni 1935 senesi sonuna kadar ödeyenlerin geri kalan borçları terkin edilecektir.

Muamele ve kazanç

1925 mali senesi sonuna kadar geçen müddete ait kazanç, muamele eğlence ve hususî istihlak vergileriyle cezalarından 1924-1929 senelerine ait damga, oyun alâtu, oyun kâğıdı, sigara kâğıdı, kibrit, kav, çakmak resimlerinden ve bu vergi ve resimlerin tazminat

mahiyetindeki zam ve para cezalarından borçlu olanlardan bunların asıllarını ve kanununun meriyeti tarihine kadar tediye etmiş olup yalnız zam ve para cezalarından borçlu olanların bu borçları affedilecektir.

Bu vergi ve resimlerin asıllarını bu sene tamamen ödeyenlerin misil ve tehir zamları ile para cezaları gene bu vergi ve resimlerin asıllarının yarısını veya daha fazlasını 1934 senesi içinde verenlerin misil ve tehir zamlarıyla para cezalarının tediyleri nisbetinde ki miktarı terkin olunacaktır.

Mükelleftgett Askertiye

Mükellefiyeti askeriyesini yapmak için silâh altında buldukları müddete ait kazanç vergisiyle kesri munzamlarından 933 senesi nihayetine kadar herhangi bir sebeple tahakkuk ettirilmiş olan borçlarının kayıtları tamamen silinecektir.

İntikal vergisi

1929 senesinin nihayetine kadar tahakkuk ettirilmiş veraset ve intikal vergilerinin tehir ve misil zamlarından tahsil edilmiş olan kısımlar affedilmiştir.

Habeş ordusunun Sıhhat İşleri.

Atınadan bildirildiğine göre Habeş ordusunun sıhhat işlerini tanzim için yapılan davet üzerine Yunan hükümeti orda baştabibi M. Ergiropolosu göndermiştir.

Nişan Merasimi

Vilâyetimiz baytar müdürü Hüsameddin beyin mahdumu maliye memurlarından Ömer Naci beyle Sivas tüccarlarından merhum Ömer efendinin kızı Nadide hanımın nişan merasimi evdeki gün gece Hüsameddin beyin evlerinde bir çok zevat huzurle yapılmış ve merasim geç vakte kadar devam etmiştir.

Yeni nişanlıları tebrik eder ve şen bir yuva kurlmalarını dileriz.

Mühim bir Tamim

Matbuat Umum Müdürlüğü mühim bir tamim neşretti

Dün Dahiliye Vekâletinin bir tamimini aldı. Tamim matbuat ailesine karışmak istiyen ve halkı soymağa savaştan bir takım dolandırıcılar hakkında dikkatli davranılmasını ve bunların aldatıcı teşebbüslerine kurban olmuşların matbuat umum müdürlüğüne müracaatları istenmektedir.

Resmî ve hususî müesseselerimizi hattâ hepimizi yakından alâkadar eden bu tamimi, umumun faydası nam ve hesabına aynen dercediyoruz.

Filhakika, bir zaman danberi dolambaçlı ve müphem ve bazen de mühim manalara kağan isimler altında bir sürü mecmua çıkmakta ve bunları çıkaranlar ilân, abone namı altında etraflarını soymakta ve nihayet ortadan kaybolup gitmektedirler.

Matbuat Umum müdürlüğü, matbuatımızın şeref ve haysiyetini kurtarmak müesseselerimizin, halkın verdiği paraların hak ve hesabını sormak için bu nazik meseleye el atmış ve ciddi takiklere girişmiş bulunuyor. Genç idarenin, matbuat hayatımızı bu sefil teşebbüslerden az zamanda temizlemesini temenni ederiz.

Tamim şudur:

1—İmtiyazını aldıkları iltibası ve hattâ bazan mühim isimler altında bir iki nüsha gazete veya mecmua çıkararak, rica, şantaj ve muhtelif usullerle ilân almayı veya abone bedeli koparmayı iş edinmiş bir zümre türmiştir.

2—Bunlar kaçamaklı yolları siper edindiklerinden doğruca tecziyelerine kanunen imkân görülememektedir.

3—Matbuat umum müdürlüğü bu gibi gayri ahlâki teşebbüslerle mücadele etmeyi memleketimizin ciddi matbuat mü-

esseselerine karşı bir vazife telâkki etmekte olduğundan, cidaliinde bütün alâkadar müesseselerle zevat ve matbut tarafından himaye edileceğinden emindir.

4—Bunun için bu kabîl müracaatlar karşısında evelimide Matbuat Umum Müdürlüğünden sorulmasını ve şimdiye kadar abone veya ilân bedeli verdiği halde mukabilini görmemiş müesseselerin, zevatın vesaiiki ile beraber Matbuat Umum Müdürlüğümüze müracaatını rica ederim efendim.

—Hakimiyetli Milliye—

Çekoslovakya Rejisinin Alacağı Tütünler

Çekoslovakya rejisinin memleketimiz tütünlerinden yapacağı mübayaa için yapılacak teklifler ve nümune gönderme müddetinin 29 Eylül kadar temdit edildiği inhisarlar idaresinden alâkadarlara bildirilmiştir.

Lâstik - Deri

Lâstik ayakkabı - deri ayakkabı meselesini tetkik eden Ticaret Odası komisyonu Dün de son defa Yedikule fabrikalarına gidecek ve tetkikatını ikmal edecektir.

Komisyon bundan sonra edindiği kanaate göre raporunu odaya verecektir.

Haydut Dilinger

Şikagoda bir sinemadan çıkarken polisler tarafından öldürüldü

Chikago: 23 «A.A.» — Amerikalıların bir numaralı halk düşmanı diye andıkları haydut Dilinger bir sinemadan çıkarken polis tarafından öldürülmüştür.

Polis, Dilinger'e Sinemadan çıkar çıkmaz ateş etmiş ve onu başından ve kalbinden vurmuştur.

Haydut bir kelime bile söylemeden ölmüştür. Birisi hafifçe yaralı olan iki arkadaşı otomobille kaçımlardır.

Dilinger sinemada Newyork haydutlarının fenalıklarını gösteren bir film seyretmişti.

Chikago: 23 «A.A.» — Dilingerin varıldığı sokağa binlerce kişi toplanmıştır. Hatıra meraklıları mendillerini veya gazetelerini haydutun kaldırımlar üzerine yayılan kanına bulmuşlardır.

Morgta yapılan tetkikatta Dilingerin tanınmak için yüzündeki be-releri bir güzellik müte-hassısına müracaat ederek izale ettirdiği anlaşılmıştır.

BONO

İdarehanemizde bir alâkadar tarafından her türlü malûmat verilir ve müsait fiyatlarla tedariki temin olunur.

Krom madenleri için bir keşif

Şimdiye kadar fakir krom cevherlerini zenginleştirmek için iki usul tatbik edilmekte idi. Biri el ile, diğeri yıkayarak temizlenmekte idi.

Son senede Flotasyon (Kimyevi) şekilde de cevherlerin tathirine başlanmıştır.

Bu usul için yapılan tesisat yıkamahane inşası için lâzım olan sermayeye nisbeten çok azdır.

Türk kroncuları bu yeni keşifle alâkadar olarak tetkikatta bulunmaktadırlar.

Tetkikat neticesi muvafık görülürse krom cevherlerimizi zenginleştirmek için bu usul memleketimizde de tatbika başlanacaktır.

Bu suretle umumiyetle zengin olan kronlarımızın fakir kısmının da derecesi yükseltilecek dünya sanayi piyasasına arz edilecektir.

Borsa Telgrafları

Istanbul

22-7-934

Türk altunu 922

isterlin 635-25

Dolar 79-40

Frank 12-05

Liret 9-25-75

Newyork

24-7-934

12-99

Liverpol

24-7-934

Hazır 7-07

Vadeli 6-88

„ 6-79

Hint 5-28

Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.
Pamuk ekspres	33	
İlane	34	
Kapu malı	32	
Kozacı parlağı	30	
İlane çiğidi	3	
Yerli »	2	50
Beyaz yapak	41	
Siyah »	46	
Susam	9	
Fasulya	4	50
Nohut	4	50
Mercimek	7	
Kuş yemi	4	50
Kum darı	4	50
Cin darı	2	
Çeltik	12	
Yulaf	1	70
Acı çekirdek içi	22	
Toz şeker	38	25
Kahve	100	
Çay	240-230	
Kalay	190-191	
Bahar	82	
Arpa Anadolu	2	25
» Yerli	1	90
Pirinç	18	50
İnce kepek	1	50
Kahın »	1	
Kara hüber	85-86	
Nişadır	16	
Limon tuzu	78	
Sabun safi zeytin	Y.25	50
» ikinci	23	
Mısır darı	2	50
Çavdar	1	65
Kesme Şeker Sandıkta	20 Lira	40 K.
» » ecnebi	23 Lira	
» » » çuvalı	21	»
bugday Yerli	3	
İncir	10 den	11

Nöbetçi Eczane

BU AKŞAM

Sihhat Eczanesidir.

Mersin Ticaret ve Zahir Borsası

24-7-934 Salı günü borsa satışları

malın cins	Nereyin Mahsulü Olduğu	MIKTARI			ALICI	SATICI	ŞERHAT
		K. G.	K.	S.			
Arpa		150000	1	97-50	M. Sipahi ve Ramazan	Osman İlhami	Ceyhan vağont
Kumdarı		30000	4		Edvar dumani	Aziz Sarraf ef.	8 gün Z. M. »
»		45000	4		»	Ali Nihat B.	10 „ „ „
»		30000	4		»	Hoca z. Rifat ef.	10 „ „ „
»		30000	3	56-25	Argir Z. Ali ve Ş.	Saraf Ali Ef.	Hazır Os. Va. T.
»		30000	3	50	»	»	10 gün Z. Os. „

Türkiye Ziraat Bankası Mersin Şubesinde;

İkinci artırmaları 24-7-934 Salı günü yapılan Gayri mübadiller mallarından 271-275 ve 280, 278, 284 No. mallara sürülen peyler muvafık görülmediğinden pazarlığa terkedilmiştir. İsteklilerin Bankada yapılmakta olan komisyona müracaatları.

Kiralık Ev

Nüzhetiye mahallesinde fevkani üç oda, elektrik tesisatını havi tulumba ve belediye suyunu havi bir ev kiralıktır.

Matbaamıza müracaat . 2-5

ÇIFTEHAN KAPLICASI Türkiyenin Karlispatidir

Tesisatı saireden başka eyi bir oteli, hususî banyoları erkek ve kadınlar için gazinolar, mükemmel bir bakkaliyesi ucuz ve nefis yemek veren lokantası furu nu ve temiz berberi vardır. Elektrikle tenvir edilmiştir. Yakında Radyoda konacaktır. Esbabı istirahat mükemmeldir Çiftehane istasyonuna iki dakikaya mesafededir. Şimendüfer navlunları yüzde elli tenzilâtlıdır.

Torosların semapeye şahikaları altınla tabiatın azamet ve güzelliği karşısında çam ve ardıç kokusuyla muattar serin bir hava içinde dinlenmek isteyenler için en güzel bir sayfiyedir. Fiatlar zamanın icabatına uygun bir şekilde hattı aşgariye indirilmiştir.

Oda ücretleri	Banyo ücretleri
KU.	KU.
Otel odaları 200	Hususî 30) bir gün
Taş odalar 125	Umumî 15) için
Birinci baraka 75	Kaplıcada
ikinci » 50	Kalmıyanlara 50

Büyük Tayyare Piyangosu

On Yedinci Tertip Dördüncü Keşide
11 Ağustos 934 tarihindedir.
Büyük ikramiye
25,000 Liradır.
mükâfat 20000 liradır.

Her Nevi Kitap

Her nevi eski kitap alınıp ve satılır. Gazete bayii Hacı Fehmi efendiye müracaat ediniz.

YENİ MERSİN MATBAASI

Senelerce Evel mersinde Kurulan Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsî yeni ve Çeşitlidir

RESMÎ DEVAIR ve MÜESSESATLA TİCARETHANELERE AIT
HER NEVİ DEFTERLER ve EVRAKI MATBUA ve SAİREYİ EN NEFİS
BİR TARZDA SÜRATLE YAPAR .

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

her nevi kitap ,
gazete ve mecmua ta-
bını deruhte eder..

kartvizit , davet
kartları , zarf , kâğıt
başlıkları tabedilir..

Fiatlar Rekabet Kabul Etmeyecek Şekilde Ucuzdur ...

Sabun Sabuna benzer fakat her Sabun bir
olmaz Sabun aldığınızda: evelâ,

Sabuncu zade Kadri
markasına dikkat



Sabuncu zade KADRI
markasına dikkat

Bu Markalı Sabunları Her Yerde Arayınız

Halkımıza her şeyden evel sıhhatını düşünmek gayerile bu
kere Fabrikamızda halis yemeklik Zeytin yağından yapılan

SABUNCU ZADE KADRI markalı sabunlarımız piyasaya çıkarılmıştır.

SABUNCU ZADE KADRI Markalı sabunlar IALK (Toprak)
ve Silikât gibi bilumum zararlı ve yakıcı maddelerden aridir

SABUNCU ZADE KADRI Markalı Sabunlar cilde Yumşaklık, Letafet verir çünkü hilesizdir